



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2012 > Økonomidatabase > Business Check – analyser af driftsgrenseresultater

Business Check – analyser af driftsgrenseresultater

For at driftsgrene kan indgå i Business Check opgørelsen skal de have udarbejdet driftsgrensanalysen i Ø90 (A2662).

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den skal være overført til økonomidatabasen samt opfylde en række kvalitetskrav. Desuden skal bedrifterne have tilladelse til at blive vist individuelt.

Hvad er produktet

I [notat fra februar 2012](#) er produkt, krav og tidsfrist anført.

Som det fremgår af ovennævnte er udgangspunktet driftsgrensanalysen (A2662) i Ø90.

Det gøres opmærksom på, at ikke alle bedrifter, der har udarbejdet driftsgrensanalysen, vil blive vist i Business Check pjecen på landsniveau. Men de vil indgå ved beregning af gennemsnit for alle samt gennemsnit af de bedste bedrifter. Årsagen til at ikke alle bedrifter vises individuelt i pjecen er at antallet indenfor en række driftsgrene er for stort. Her vises i stedet for udvalgte driftsgrene, som præsenterer forskellige indtjeningsniveauer. Det vil sige, at hvis der f.eks. er 100 bedrifter i en gruppe, vil vi vise de bedste og derefter nr. 10, 20, 30 etc.

Desuden vil det være muligt at få lokale udtræk over regnskaber med driftsgrensopgørelsen tilsendt. Disse kan anvendes som f.eks. indstik i landspjecen eller til erfa-møder. De lokale analyser vil have samme opstilling som i landspjecen.

I pjecerne til en række 'mindre' produktioner – f.eks. slagtekalve, fjerkræ og økologiske planteavlere – vil alle bedrifter, der opfylder kvalitetskravene blive vist i pjecen.

Tilladelse

Alle bedrifter, der vises i Business Check- pjecerne individuelt vil være anonymiseret. For at en bedrift kan vises individuelt, skal der foreligge tilladelse fra landmanden (som angivet ved samtykke 1712). Hvor denne tilladelse foreligger i tilladelsessystemet antager vi, at landmanden har givet samtykke til at driftsgrensanalysen vises individuelt. Vi sender en liste med ejendomsnumre til hver rådgivningsvirksomhed, der har analyser med i publikationen. Det er rådgivningsvirksomheden som har ansvaret for at landmanden har givet samtykket, når det står anført i Ø90.

Betaling

VFL betaler ikke særskilt for at bedrifter indgår i Business Check- pjecerne. [Jævnfør tidligere meddelelse](#) betales der for indberetning af regnskaber, der indeholder en driftsgrensanalyse (A2662), og hvor kvalitetskravene er opfyldt.

Følgende kvalitetskrav skal have særlig opmærksom:

- Intern omsætning er afstemt mellem mark og stald
- Ejeraflønning er medtaget, hvis ejeren har bidraget med 'ulønnet' arbejdskraft
- Der er medtaget forrentning af 'bunden' kapital.

Priser for pjecer svarer til trykkeomkostningen.

Tidsplan

Jævnfør ovennævnte meddelelse vil BC pjecerne på landsniveau blive offentliggjort før sommerferien. Derfor er der en stram deadline for at de kan indgå. Har I bedrifter, hvor der er udarbejdet driftsgrensanalyser (A2662) ser vi derfor gerne, at de er overført til økonomidatabasen før de anførte deadlines.

Særligt indenfor 'mindre' produktioner, som fjerkræ, slagtekalve og økologiske planteavlere – hvor alle vises individuelt – er det vigtigt at alle potentielle deltagere bliver overført inden de anførte deadlines.

NB Malkekvæg har deadline 1.maj, så hvis I har bedrifter hvor analyse A2662 er udarbejdet og kvaliteten i orden, vil det medvirke til at forbedre produktet at så mange som muligt indgår – det vil sige overført til økonomidatabasen.

Driftsgrensanalyser fra egen rådgivervirksomhed

Fra 15. maj kan bestilles udtræk af driftsgrensopgørelser for egen kreds. Udtrækket svarer til indholdet i driftsgrensanalysen (A2662), dog tilføjet et par nøgletalsberegninger og opsat som i Business Check pjecerne. Disse lokale udtræk sendes i Excelformat som kan printes og anvendes som indstik i landspjecerne når de foreligger.

Det kan enten være alle bedrifter, der har udarbejdet den aktuelle driftsgrensanalyse eller udvalgte ejendomsnumre.